
 

 

 

SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A. (“SOL”), de conformidad con lo previsto en el 

artículo 17 del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de 

mercado y en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores 

aprobado por Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente 

escrito comunica el siguiente 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Soltec Power Holdings anuncia la suscripción de un Contrato de Liquidez 

 

Conforme a lo dispuesto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 

1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre 

los contratos de liquidez, la Sociedad comunica que ha suscrito un contrato de 

liquidez (el “Contrato de Liquidez”) con la entidad JB Capital Markets, Sociedad 

de Valores, S.A.U. (el “Intermediario Financiero”), efectivo desde el día 14 de 

enero de 2022. 

A los efectos de lo dispuesto en el apartado 2.a) de la citada Norma Cuarta, se 

informa de lo siguiente: 

 

(i) Valor objeto del Contrato de Liquidez: Acciones de Soltec Power 

Holdings, S.A. con código ISIN ES0105513008. 

(ii) Mercados en los que las operaciones se llevarán a cabo: Las 

operaciones se realizarán en las Bolsas de Valores de Madrid, Barcelona, 

Bilbao y Valencia a través del Sistema de Interconexión Bursátil (Mercado 

Continuo). 

(iii) Periodo de vigencia del Contrato de Liquidez: 12 meses. 

(iv) El resumen de las operaciones realizadas y número de acciones 

destinadas a la cuenta de valores asociada al Contrato de Liquidez de 

conformidad con el Anexo I  

(v) El importe que se aportó para la adquisición de acciones en el periodo 

previo fue de 514.690,11 euros. El importe destinado a la cuenta de 

efectivo asociada al inicio Contrato de Liquidez: es de 530.757,92 euros. 

 



 

 

Se hace constar que el Contrato de Liquidez se ajusta al modelo de contrato que 

se incorpora en la Circular 1/2017. 

 

 

En Molina de Segura (Murcia), a 13 de enero de 2022 

 

 

SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A.  
D. Raúl Morales Torres 
Presidente del Consejo de Administración 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 
 

Relación de operaciones realizadas: 
 
 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto

Saldo inicial 600.000,00

Compras 17 / 12 / 2021 14.225 N 75 5,99708 -85.309,89 14.225 514.690,11
Compras 20 / 12 / 2021 10.000 N 24 6,15835 -61.584,51 24.225 453.105,60
Compras 21 / 12 / 2021 11.232 N 35 6,09881 -68.503,02 35.457 384.602,58
Compras 22 / 12 / 2021 4.000 N 11 6,24238 -24.970,05 39.457 359.632,53
Compras 23 / 12 / 2021 3.010 N 4 6,46342 -19.455,12 42.467 340.177,41
Compras 28 / 12 / 2021 8.277 N 30 6,15685 -50.961,16 50.744 289.216,25
Compras 29 / 12 / 2021 9.000 N 29 6,15444 -55.390,66 59.744 233.825,59
Compras 30 / 12 / 2021 10.000 N 27 6,06135 -60.614,60 69.744 173.210,99
Compras 03 / 01 / 2022 6.000 N 14 6,35750 -38.145,66 75.744 135.065,33
Compras 04 / 01 / 2022 6.800 N 17 6,67243 -45.373,27 82.544 89.692,06


